
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/003492
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2020 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de la infraestructura y soporte PaaS existente, así como la gestión de
licencias de los sistemas del entorno de automatización, cofinanciado con fondos Feder
(2014-2020)-1502TO20SER00108

Valor estimado del contrato 1.264.495,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 742.746,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 613.840,04 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER C-LM 2014-2020

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificaciones adicionales a las exigidas de los
miembros del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Horas de soporte adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Provisión suscripciones, implantación, provisión infraestructura física, sop.técn.
y serv. 24x7

Valor estimado del contrato 1.238.285,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 711.032,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 587.630,36 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

NAHITEK DIGITAL SLU
NIF B95548830
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificaciones adicionales a las exigidas de los
miembros del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 546.554,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 661.330,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta adecuada y ajustada a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 03/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, y la formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran los 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Provisión suscripciones Red Hat Satellite corporativo, e implantación y
configuración

Valor estimado del contrato 26.209,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.713,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.209,68 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)



Dirección Postal

Calle Real, 14. Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

NAHITEK DIGITAL SLU
NIF B95548830
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.164,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.238,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta adecuada y ajustada a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 03/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, y la formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran los 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Puede obtenerse
soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es



Lugar

Biblioteca Consejería de Hacienda y AAPP

Dirección Postal

Calle Real 14
Calle Real 14,
(45002) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 20/10/2020 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Biblioteca Consejería de Hacienda y AAPP

Dirección Postal

Calle Real 14
Calle Real 14,
(45002) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/10/2020 a las 12:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Biblioteca Consejería de Hacienda y AAPP

Dirección Postal

Calle Real 14
Calle Real 14,
(45002) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2020 a las 12:30 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de transferencia tecnológica y difusión del cambio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Solución técnica y planificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

ID 0000005995345 |  2020-431691 | Fri, 04 Dec 2020 12:59:59:537 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111743345908078163542254053508938426316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


